PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2022
№ 01-02-286
	О внесении изменений

в постановление администрации города
от 09.04.2021 № 01-02-437

«Об утверждении
Порядка предоставления некоммерческим организациям,
не являющимся муниципальными
казенными учреждениями, грантов в форме субсидий
на проведение мероприятий по экологическому просвещению»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники и состава комиссии по отбору заявок некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными казенными учреждениями, на предоставление грантов в форме субсидий на проведение мероприятий                              по экологическому просвещению

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в постановление администрации города от 09.04.2021 № 01-02-437 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными казенными учреждениями, грантов в форме субсидий на проведение мероприятий по экологическому просвещению» (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                            и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от 16.02.2022      № 01-02-286
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города

от 09.04.2021 № 01-02-437 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям,
не являющимся муниципальными казенными учреждениями, грантов в форме субсидий на проведение
мероприятий по экологическому просвещению»

1.В Порядке предоставления некоммерческим организациям,               не являющимся муниципальными казенными учреждениями, грантов   в форме субсидий на проведение мероприятий по экологическому просвещению, утвержденном постановлением администрации города от 09.04.2021 № 01-02-437 (далее - Постановление):

1.1.в разделе I:

1.1.1.в пункте 1.1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники»)»;

1.1.2.дополнить пунктом 1.2(1) следующего содержания:

«1.2(1).В 2022 году приоритетными считаются мероприятия, реализация которых позволит существенно расширить возможности для экологического просвещения населения при пребывании                       на территории природных комплексов, в том числе при прохождении экологических маршрутов, а также исключить (снизить) нанесение человеком вреда природным объектам и комплексам при их посещении.»;

1.1.3.пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10.Грант на финансовое обеспечение затрат (части затрат), связанных с проведением мероприятий по экологическому просвещению, предоставляется некоммерческой организации                         в размере до 100 % включительно от планируемых затрат, но не более 55 тысяч рублей одному получателю субсидии.»;

1.2.в разделе IV:

1.2.1.пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.Получатель гранта предоставляет в уполномоченный орган:

4.1.1.в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным кварталом, - отчет об осуществлении в отчетном периоде (квартале) расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, по форме согласно приложению 4 к договору о предоставлении гранта;
4.1.2.в срок не позднее 10 рабочих дней со дня окончания проведения мероприятия по экологическому просвещению:

4.1.2.1.отчет об итогах проведения мероприятия                                         по экологическому просвещению, составленный в произвольной письменной форме (на бумажном носителе, а также возможно предоставление фото-, видеоматериала) и подписанный руководителем получателя гранта;

4.1.2.2.отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является грант, по форме согласно приложению 4 к договору о предоставлении гранта (далее - отчет о расходах);

4.1.2.3.отчет о достижении установленных при предоставлении гранта значений показателей результата(ов) предоставления гранта  по форме согласно приложению 3 к договору о предоставлении гранта.»;

1.2.2.в пункте 4.3 слова «в подпунктах 4.1.1 - 4.1.3 пункта 4.1 настоящего раздела» заменить словами «в подпункте 4.1.2 пункта 4.1 настоящего раздела»;
1.3.в разделе V:

1.3.1.в пункте 5.1 слово «обязательную» исключить;

1.3.2.в пункте 5.2 слова «об обязательной проверке» заменить словами «о проверке»;

1.4.приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к Порядку предоставления некоммерческим организациям,

не являющимся муниципальными казенными учреждениями,
грантов в форме субсидий
на проведение мероприятий
по экологическому просвещению

ФОРМА

КРИТЕРИИ

оценки заявки на предоставление гранта
	№
п/п
	Наименование критериев оценки
	Значение критериев оценки
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Охват населения
	до 100 человек

	10

	101 - 199 человек

	20

	200 - 499 человек

	30

	500

и более человек

	40

	2.
	Мероприятия (направления)
и возможные формы проведения мероприятий
по экологическому просвещению
согласно приложению
к Рекомендациям
по составлению Положения
о проведении мероприятия
по экологическому просвещению

	позиция 13

	10

	позиция 10 - 12

	20

	позиция 5 - 9

	30

	позиция 1 - 4

	40

	3.
	Финансовая потребность мероприятия

по экологическому просвещению
	более

100 руб./чел.

	10

	75 - 99 руб./чел.

	20

	74 - 50 руб./чел.

	30

	49

и менее руб./чел.
	40

Участники отбора, набравшие 50 баллов и менее, считаются                        не прошедшими отбор.

Максимальное количество баллов – 120.»;

1.5.приложение 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Порядку предоставления некоммерческим организациям,

не являющимся муниципальными казенными учреждениями,
грантов в форме субсидий
на проведение мероприятий
по экологическому просвещению

ФОРМА

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

«____»___________ 20___ г.                       _______________________

                                                                                      (место составления)

_________________________________________________________________
(наименование некоммерческой организации)

_________________________________________________________________
(наименование мероприятия по экологическому просвещению)
	№

п/п
	Наименование критериев оценки
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	Охват населения

	2.
	Мероприятия (направления)
и возможные формы проведения мероприятий по экологическому просвещению согласно приложению
к Рекомендациям по составлению Положения о проведении мероприятия
по экологическому просвещению

	3.
	Финансовая потребность мероприятия

по экологическому просвещению

	ИТОГО БАЛЛОВ

	Председатель комиссии

по отбору заявок некоммерческих организаций,
не являющихся муниципальными казенными учреждениями,
на предоставление грантов в форме
субсидий на проведение мероприятий

по экологическому просвещению

(далее - Комиссия):

	__________  _________________________

   (подпись)   (ФИО (последнее - при наличии)

	Заместитель

председателя Комиссии:

	__________  _________________________

   (подпись)   (ФИО (последнее - при наличии)

	Секретарь Комиссии:

	__________  _________________________

   (подпись)   (ФИО (последнее - при наличии)

	Члены Комиссии:

	__________  _________________________

   (подпись)   (ФИО (последнее - при наличии)
_________  _________________________

   (подпись)   (ФИО (последнее - при наличии)
__________  _________________________

   (подпись)   (ФИО (последнее - при наличии)».

2.Состав комиссии по отбору заявок некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными казенными учреждениями, на предоставление грантов в форме субсидий                      на проведение мероприятий по экологическому просвещению, утвержденный Постановлением, изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 09.04.2021 № 01-02-437
СОСТАВ

комиссии по отбору заявок некоммерческих организаций,

не являющихся муниципальными казенными учреждениями,

на предоставление грантов в форме субсидий на проведение мероприятий по экологическому просвещению

	Воробьев

Сергей Владимирович

	заместитель главы администрации, председатель Комиссии

	Караваева

Анна Тамерлановна

	начальник управления
по охране окружающей среды
и природопользованию

администрации города,
заместитель председателя Комиссии

	Пермякова

Ирина Сергеевна
	главный специалист отдела
охраны окружающей среды
управления по охране окружающей среды и природопользованию

администрации города,
секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Онянова

Татьяна Викторовна
	заведующий отделом охраны окружающей среды управления по охране окружающей среды и природопользованию

администрации города

	Шпилевская

Елена Олеговна

	консультант отдела пресс-службы управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города

	Штылева

Наталья Юрьевна
	главный специалист отдела дополнительного образования
управления образования
администрации города Березники».

_1183356867.doc
[image: image1.png]